{y} Citta di Canosa di Puglia
5 Provincia di BT

(Barletta -Andria - Trani )
do v e v i ok

DETERMINAZIONE DIRIGENZALE

Res. Gen_A 44 /2013
5°SETTORE: Polizia Municipale - Polizia Amministrativa
DETERMINAZIONE N. 62 del 17.12.2013

OG6G6ETTO: Assunzione spesa per pagamento visure alla Banca dati della Direzione Generale della
Motorizzazione Civile e Trasporti in Concessione. - Anno 2014 -

ILOIRIGENTE
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta, pari data e oggetto della presente.
DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI CUI SOPRA IN DETERMINAZIONE.
Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

o SEGRETERIA GENERALE

+ SEGRETARIO GENERALE

+  RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

*  COMANDO DI P.M.

VISTO: per la regolaritd c@ﬁ%hﬁﬁﬁr tl‘f' ﬁf&%;turg finanziaria.

l.
|
e | [ | e

UF})
A ORAGORENN pusaL reazTONE m
La presente Determinazione & pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia per quindici

giorno consecutivi dal ;g 7DI0 2013 10GEDN _fl:f:ih'; al n. 23 24 il

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donato Fasanelli
i —.-F.T:_ -

-
A .I"II Pt

L




ity
m Citta di Canosa di Puglia

Provincia di BT

(Barletta -Andria - Tran )
Ak &

I°SETTORE: Polizia Municipale - Polizia Amministrativa

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

O66ETTO: Assunzione spesa per pagamento visure alla Banca dati della Direzione Generale della

Motorizzazione Civile e Trasporti in Concessione. - Anno 2014 -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Propone ladozione della sequente determinazione:

Premesso che:

con deliberazione di 6.M. nr, 931 del 7/10/1995 questo Comune stabiliva di abbonarsi ai servizi informativi de|
centro elaborazione dati della Direzione Generale M.C.T.C. erogati sulla telematica della Telecom mediante
collegamente con attivazione di una linea ISDN a Personal Computer;

I'accesso telematico a tale archivio, riservato ai Comandi di Polizia Municipale, per gli adempimenti
amministrativi dell'Ufficio, consente di conoscere in tempo reale i nomi e cognomi dei proprietari dei veicoli ;
non ancora iscritti al PR.A., i luoghi, le date di nascita, gli indirizzi, i tipi dei veicoli che hanno commesso le
infrazioni, ottenendo, altresi, gli estremi delle patenti di guida;

a tale scopo, in data 6 febbraio 1996 fu stipulata apposita convenzione per |'accesso al sistema informativo
della Direzione Generale della Motorizzazione Civile e Trasporti in Concessione;

ai sensi dell'art. 4 della precitata convenzione, previa richiesta, & stato previsto il rinnovo del contratto n, 72
del 28.12.2004 per l'anno 2014 ;

Con Determinazioni Dirigenziali nn. 59 - 60 e 61 del 17.12.2013 si € provveduto rispettivamente ad assumere la
spesa per ['anno 2014 per far frontea : iz
1. caonone di abbonamento ai servizi informativi telematici di ACI-PRA e Ancitel, erogati tramite
rete internet:
2. dbbonamento e collegamento alla Banca dati della Direzione Generale della Motorizzazione Civile e
Trasporti in Concessione:
3. consultazione tramite Ancitel della Banca dati PRA:

Per adempiere ai propri compiti istituzionali innanzi descritti, si rende necessario impegnare la somma di
€ 2.000,00 (duemila/00) imputendala al cap. 468.00 del PEG 2013, per pagare di volta in volta,
trimestralmente, le visure rilevate alla Banca dati della M.C.T.C. al coste unitario di € 0,365 (€uro zero/365)
di cui alla nota inviata dall' ACI-PRA - Tariffe Anno 2014 del 29 agosto 2013;



IL DIRIGENTE DI SETTORE
Esaminata la proposta del Responsabile del Procedimento

Vista la delibera di G.M. n. 1 del 01012013 con la quale si approva l'esercizio
prowvisorio relativo al PEG 2009;

Visto il TUEL. approvato con D. Lve N. 267/2000 ed in particolare l'art. 107 per
quanto atftiene le competenze della dirigenza;

Visto lo Statuto Comunale;
DETERMINA
Per le motivazioni sopra espresse che qui si confermano:

» Assumere un impegno di spesa di € 2.000,00 (duemila/00) per provvedere al pagamento
delle visure rilevate, al costo unitario di € 0,365 (€uro zero/365) per lonno 2014;

» Procedere, di volta in volta, al pagamento trimestrale delle visure effettuate alla Banca
dati della M.C.T.C. mediante versamento intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato
competente per territorio, con specifica imputazione al CAPO XV CAPITOLO NR. 2459
DEL BILANCIO DELLO STATO.

» Trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Economica Finanziario
per lappesizione del visto di regolarita confabile.




